Nationi Bononiense Gymnasium adeunti couceduntur, S. D. N. Gregorii XIII. Pont. Max. auctoritate confirmatum. Bononiae.

Apud Ioannem Rossium MDLXXVI." <1 Archiv. reg. Bon. arch. gubern. Instr. B. 25.1. e „Privilegia a Sacratis-

simis Imperatoribus et SS. Roraauorum Pontificibus Germanicae Nationi Bononiae Studentis Indulta ... Bononiae MDCLXXIII.

Ex Typografia Ferroniana"; p. 26. f „Privilegia etc. MDCLXXIII", p. 28. b „Inclytae Germanicae Nationis In Alma

Bononiensi Universitate Privilegia ... Bononiae ... 1747", p. 31.
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Praeterea commemoranda videntur privilegia duo, quoruni alterum adepti sunt Germani anno 169G

in contionibus Iuristarum die 26 m. Nov. et die 1. m. Dec. liabitis, alterum anno 1741 a collegio Theologorum,

qui concesserunt Nationi, ut offerret pauperes scholares gratis promovoudos". Priore autem illo decreto

statutum est, ut Procuratores Nationis Germanicae in contionibus universitatis proximi a Priore vocarentur

eiusque ad latera sederent b . Atque Caroli Y. diploma Franciscus I. imperator anno 1751 sanxit additis

quibusdam miuoris momenti rebus; aliaque commemorantur privilegia Iosephi II. et Mariae Theresiae re-

ginae. Ultimam autem privilegiorum sanctionem a Natione impetratam esse anno 1793 supra iam diximus.

3. Nationis arrna, quae primum inveniuntur in statutis anno 1497 compositis, delineata liabes

in prima huius libri pagina. Ilabebant autem in capite aquilam imperialem surgentem in area aurea et in

medio scuto librum apertum in area rubra his inscriptum verbis:

I Y S

T I

ClrE

C VL

T 0

R E S

Postea ornata sunt corona imperiali. De stemmate Nationis solo saeculo XV mentio fit; sed verisimilli-

mum est id iam exstitisse anno 1320, quo primum Nationis sigillum ex aere factum est (An. I, f. 29 v, 71 v,

134 v, 142 v , 175 v, 207 v, 217 v) c.

Caput IV. De rebus a Natione Bononiae gestis.

1. Ex variis casibus, qui in Anualibus Nationis Germanicae per sex fere saecula occurrunt, gra-

vissimos ita componam, ut tres faciam periodos, quarum prima, et antiquissima et turbulentissima, pertinet

usque ad finern saeculi XV, altera usque ad exilium Pataviense, tertia usque ad ipsius Nationis finem.

Exeunte saec. XIII ex Annalibus nihil comperimus, quod dignum sit mentione; nisi illud Dacos

et Frisios anno 1292 et Lotharingos anno 1296 a Natione pro suis esse vindicatos. Anno 1301 incidunt

discordiae inter Germanos et Polonos eodem anno compositae, in quibus illi se contulerunt in fidem ac

tutelam illius Iohannis Andreae (I. 29) d . Denuo ortae sunt anno 1306, et vel ex impensis in Annalibus

enumeratis „pro refectione candelarum, que in rumore rumpebantur" e et „pro sacco in quo portabantur res

nacionis in discordia" f, — tutelae enim Fratrum Praedicatorum mandatae erant — colligere licet rem ad

bellum venisse et eventuram fuisse pessime, nisi eodem anno aequa pactione pax esset conciliata. Putari

autem potest tantarum contentionum causam fuisse scholarem ab altera natione receptum, ab altera vindi-

catum. Constituerunt certe hoc ipso anno, ut tollerentur crebrae eiusmodi rixae, Ultramontani, quae rationes

adhibendae essent in scholaribus adscribendis. Eodem anno Orsini, illum cardinalem, Bononia expulsum

ex urbe Imola decrevisse constat Studium Bononiense esse tollendum et excommunicandum quicunque ei

interesset; unde factum est, ut annis 1307 et 1308 nemo adiret Studium, nemo adgregaretur Nationi,

cuius res fratribus monasterii Sancti Michaelis, quod italice appellatur „in Bosco", erant traditae (I. 3!)•>'.

„Exemplum Diplomatis Collegii S. T. Bononiensis favore Inclytae Nationis Germanicae . . . Bononiae. Typis

C. II. Sassi." b „Inclytae Germ. Nat. Privil. ... 1747", p. 25. c Alterum Nationis sigillum ex aere factura est

1491, tertium a. 1498, cuius nullum exemplura cera expressuin exstat. Argenteum a. 1525 a Comite Gliristophoro Schlick

donatum, quartum aeneum eraptum a. 1541, quod cum ceteris in Inventarium anni 1543 relatuin est. Praeterea in prima pa-

gina libri a L. 0. Montfort de Bello Gerraanico conscripti, quod olira in bibliotheca Nationis Germanicae fuit, nunc exstat in

Collectione Malvezziana, expressum est Nationis sigillum forma rotunda, quod in medio habet stemma circumelusum his verbis:

NATIO GERJIANICA APUD BONONIAM. d p. 52,40. 54,26. c p. 59,16. fp. 59,12. s p. 59,25.

XXX PRAEFATIO.

Novum ei fuit certamen anno 1310 cum Hungaro quodam, qui „versuciis et dolis" rectoratum inter Ultra-

montanos erat adeptus a Burgundionibus, Polonis, Bohemis, Yasconibus adiutus; sed auditor et vicarius

Praetoris, apud quos Iohannes Andreae pro Natione deprecatus est, ei finem imposuerunt (I. 31 v) a . Anno

etiam 1316 solitudo fuit in Studio propter discordias inter Praetorem atque Universitatum Rectores ortas,

quibus commoti scholares Argentam migraverunt. Maioris vero momenti fuit quod accidit anno 1321, quo

anno plurimi scholares offensi supplicio Iacobi de Valentia commilitonis, qui Constantiam de Zagnonibus,

virginem Bononiensem, rapuerat, relicta Bononia maxima ex parte Imolam migraverunt, quo a Natione et